Programa de emisión global (PEG) G3 

Registro/Autorización de la SIV Registro SIV N°: 143_11082023 

Aprobación del Directorio Acta N°. 194 del Directorio de EMSA, de fecha 15 de Junio de 2022 

Tipo Bonos 

Denominación del Programa G3 

Moneda y Monto del programa Gs. 12.000.000.000 (Guaraníes doce mil millones) 

Plazos de Vencimiento 

Se emitirán con un plazo de vencimiento de entre 1.095 días (3 años) a 1.825 

días (5 años), y según lo especifique el Complemento de Prospecto 

correspondiente a cada Serie 

Destino de los Fondos 

Entre 60% a 70% para la reestructuración de pasivos financieros (deuda